A est, qui pie sibi vivendum esse statuerunt. Prę- fectus postquam intellexit, persuaderi eam, ut cum Ecclesia communicaret, non posse, tum qui- dem ille eam advocatos sibi quęrere permisit. Alio vero tempore in jus citatam, magno auri pon- dere per condemnationem multavit, sententiam eam suam, ob causam talem, mutaturam esse arbi- tratus. Verum illa hęc pro nihilo duxit, neque quidquam de proposito consilio suo remisit. Quo- circa Constantinopolim etiam reliquit, et Cyzicum, ubi ibi degeret, se contulit. Deinde vero ex eo loco ad exsilium in Nicomediam Bithynorum esse dęm- nata. Abunde vero res necessarias Joanni exsulanti suppeditavit, adeo ut ille ex ea liberalitate multo- rum quoque inopiam sublevaret, et non paucos ex Isaurorum captivitate redemptos suis restitueret. Ibi cum illa annos plurimos transegisset, tentationumque procellas et afflictiones varias egregio in Deum amore fortiter sustinuisset, patientię tandem coronam suscepit. Monasterium quod Constantinopoli constituit, Marinę cognatę suę relinquens, eam monasterii regulam inviolatam conservare jussit. Fuit id prope sanctę Pacis et Verbi Dei Sapientię pristinum templum, et usque ad seditionem eam, quę Nika, hoc est, Vince, dice- batur, duravit. Tum vero Sapientię templo exusto, et ipsum conflagravit. Cęterum maximo eo longe post templo restituto, monasterium hoc pristinam quoque recepit venustatem, atque ad veterem resti- tutum est dignitatem, Sergia ei pręsidente, quę etiam beatę hujus feminę vitę conscriptam reli- quit: in qua illud quoque eam commemorantem audire licet, quod postquam Nicomedię sancta Olymphia diem suum obiit, priusquam sepulturę mandaretur, temporis ejus Nicomediensi episcopo in somnis pręceperit, ut venerandas reliquias ar- culę impositas alto mari committeret, et quocun- que locorum illa cursum teneret, ibi corpus ejus sepeliretur. Id ab episcopo factum, et arca ad maritimum locum delata est, ubi apostoli Thomę delubrum positum est: ab incolis locus is Brochti dictus. Ibi divina visione admoniti qui regionem eam incolunt, exierunt, et sacras illius reliquias ad sanctam sacrificii aram reposuerunt, quas inu- merabilium morborum cura, dęmonumque expul- sione, aliisque prodigiis, quę supra hominum opinionem ibi sunt exhibitę, Deus dignatus est. Memorię quoque proditum est, postea incursione hostili templum hoc Apostoli incensum esse; et quod reliquię istę prope maris undas sitę essent,

CAPUT XXV.

De conversatione et vita sanctæ Nicaretæ Nicomediensis.

Erant autem aliæ quoque plures eodem cursu cum illa concertantes, ealemque erga magnum Patrem charitate flagrantes : quarum una bona admodum fuit, Nicareta Bithyna (1), nobilibus maxime parentibus apud Nicomedienses orta. Cuius ei præclarum erat : perpetua vero virginitate et reliqua vitæ virtute valde celebris fuit. Fastu prorsus caruit, humilitate inter eas quæ idem studium sequebantur, præcipue insignis. Ordinem in moribus, sermone et vita quotidiana servavit. Res humanas ad mortem usque divinis posthabuit. Ad fortitudinem quoque composita fuit, et rerum difficultates facillime pertulit. Et quod divitiæ multæ ei ablatæ essent, non ægre ei fuit : atque eo quod ei ex illis reliquum fuit exiguum admodum, optime dispensando ad necessitatem est usa ; cum quidem ad multam pervenerit senectutem, aliisque etiam liberaliter impertierit. Et cum munditiæ studiosa esset, remedia etiam egregia promptitudine condidit, ad variorum morborum usum commoda, quæ plurimis ægrotis dedit, qui nihil opis et adjumenti a consuetis medicis retulere. Divitiore enim quodam nutu quascunque aggredere res, finem bonum ille capiebant. Atque, ut in summa dicam, in feminis quascunque apud nos laudatæ suere, non aliam reperire scit moribus, sanctitate et virtutibus reliquis præstantiorem. Et talis cum esset, per paucis tamen nota fuit. Propter morum namque modestiam et mediocritatis studium, ut lateret, potissimum operam dedit, adeo ut neque diacônissæ honorem suscipere, neque sacrarum virginum cœtui præesse voluerit, quamvis ad id Joannes patriarcha eam sæpe cohortatus sit et excitavit. Talis quoque suo ipsius respondens historiam redcat.